
E-learning je vzdělávací proces využívající počítač, Internet, intranet,
informační, komunikační a multimediální technologie za účelem zlepšení
kvality vzdělávání a přístupu ke studijním materiálům, službám, k výměně
informací a ke spolupráci vzdělávací komunity. Cílem e-learningu je
efektivní, rychlé a jednoduše dostupné vzdělávání. V kombinaci se
standardní výukou v její prezenční, kombinované nebo distanční formě
umožňuje optimálně zkombinovat potřeby, čas a možnosti vzdělávaného
tím, že vzdělávací aktivita může probíhat jak ve vzdělávacím zařízení tak
v prostředí, které si volí vzdělávaný (domácí prostředí, zaměstnání,
dovolená, cestování atd.) a tím uspořit nemalé finanční náklady. To jsou
atraktivní důvody nejen pro jednotlivce, ale i pro využití e-learningu a
blended learningu v podnikovém vzdělávání zvláště v situaci, kdy u
většiny firem převažuje externí vzdělávání, jež není levnou záležitostí.


